
Socialdemokratiskt valprogram
Valbo/Hedesunda pastorat 

2022 – 2025

 

Socialdemokratiskt valprogram 
Gävle församling  

2022 – 2025 
 

 
 

En öppen och demokratisk folkkyrka för alla 

 

 

 

  



Socialdemokratin och Svenska kyrkan
Vi vill ha en kyrka som är öppen för alla. Det finns lika många relationer till 
Svenska kyrkan som det finns medlemmar. Vissa deltar aktivt i gudstjänstli-
vet varje söndag, några tar del av kulturverksamheten och andra delar livets 
stora händelser tillsammans. Vi vill att det ska finnas en plats för alla i Svenska 
kyrkan.

En nära och öppen folkkyrka
Vi vill att Svenska kyrkan i ännu större utsträckning tar tillvara det omfattande 
ideella engagemang som finns bland kyrkans medlemmar. Det är också viktigt 
att Svenska kyrkan i ännu större utsträckning möter människor där de finns.
För oss är det självklart att alla oavsett bakgrund, sexuell läggning, etnicitet, 
kön eller hudfärg ska behandlas lika i svenska kyrkans verksamheter. Det är 
också viktigt att kyrkan alltid står upp mot rasism, religionsförtryck och kvin-
noprästmotstånd.

Ett tillgängligt kulturliv
Vi socialdemokrater värnar också det rika kulturarv som Svenska kyrkan har, 
där kyrkan äger och förvaltar kyrkor och inventarier ibland med anor från 
1000-talet. Vi vill fortsätta att vårda byggnader och inventarier men också göra 
lokalerna tillgängliga för fler.
Vi vill att svenska kyrkan fortsätter och utvecklar arbetet med kör- och musik-
verksamheter, i synnerhet det som gäller barn och ungdomar.

Tillsammans vårdar vi miljön och klimatet
För oss socialdemokrater är det viktigt att svenska kyrkan är i framkant vad 
gäller miljöarbetet och den gröna omställningen. Det behövs en beslutsamhet 
i att ställa om verksamheten så att inga negativa avtryck på miljön och klimatet 
skapas.

En socialt hållbar kyrka i hela världen 
Vi lever i en tid där klyftan mellan människor ökar och vi ser en tilltagande 
psykisk ohälsa. Vi socialdemokrater vill se ett samhälle som håller ihop och 
som ger människor hopp och framtidstro. Vi vill att kyrkans roll i välfärdsbyg-
get stärks i samarbetet med offentlig sektor och frivilligorganisationer ökas i 
syfte att hjälpa och stötta alla människor i utsatta lägen.
Kyrkans internationella arbete måste värnas och utvecklas.



Det här är de frågor som vi särskilt kommer att driva i
Valbo-Hedesunda pastorat

Barn- och Ungdomsverksamhet
Pastoratets barn- och ungdomsverksamhet ska vara avgiftsfri. 

Diakoni, kyrkans sociala arbete
Vi vill aktivt arbeta med det diakonala arbetet för utsatta och behövande.
Vi vill skapa mötesplatser för i först hand våra äldre och yngre församlingsbor.
Vi vill ge unga möjlighet till sommarjobb och ferieplatser.

Gudstjänstlivet
Vi vill verka för ett levande gudstjänstliv med medverkan av våra körer och 
frivilliga.

Kamp mot diskriminering
Vi vill motverka alla former av diskriminering och vi vill välkomna alla i kyr-
kans famn. På sikt vill vi att pastoratet skall HBTQ-certifieras enligt svenska 
kyrkans modell ”Regnbågsnyckeln”.

Ett föredöme som arbetsgivare
Vi vill att pastoratet skall vara ett föredöme som arbetsgivare.
Vi vill att det genomförs regelbundna medarbetarundersökningar som ett led i 
arbetet med arbetsmiljön.
Vi vill att kollektivavtal skall vara ett självklart krav på våra leverantörer och 
eventuella underleverantörer.

Fastigheter och byggnader
Vi vill se över och varsamt vårda våra fastigheter och kyrkorum anpassade till 
framtida verksamhet med känsla för kulturarvet.

Miljö- och Klimatarbetet
Vi vill arbeta för minskad miljö- och klimatpåverkan och säkerställa att pasto-
ratets framtagna handlingsplan följs. 
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